
 
 

 

PORTARIA N.º 17.368, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026 

Altera o art. 2º da Portaria n.º 16.455, de 25 de novembro 

de 2024 para modificar a composição da Comissão de 

Seleção responsável pelo processamento e julgamento de 

chamamentos públicos na área de Política de Assistência 

Social.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do art. 53 c/c o art. 75, I, “i” da Lei Orgânica 
do Município (LOM); 

CONSIDERANDO a solicitação constante do Despacho nº 3 do Memorando nº 
16.910/2024, que trata da necessidade de modificar a composição da Comissão de Seleção 
responsável pelo processamento e julgamento de chamamentos públicos na área de Política 
de Assistência Social, instituída pela Portaria nº 16.455, de 25 de novembro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o art. 2º da Portaria n.º 16.455, de 25 de novembro de 2024, que 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 2º Designar a Comissão de Seleção, composta por 03 (três) membros 
ocupantes de cargo efetivo do quadro de pessoal da Administração Pública 
Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social, a saber: 

I - Adriana Martins Luiz Bittiol 
II - Franciele Nicolette da Silva Gomes  
III - Elaine Miriani de Souza” 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS NOVE (09) DIAS 
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026). 

    (Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2026-02-09T12:27:53+0000


		2026-02-09T17:21:47+0000




